Quia, tamen, guidalicum ipsam non impedit, nec in aliquo potest impe-
dire, executionem marche scu pignorandi licencia supradicte, ralionibus inter
alins que sequuotur: «Tum quare inferior legem superioris tollere seu mutare
»non potest; tum quare talia concederc guidatica, ad nos solum, vel nostrum
»eartissimum primogenilum in regnis el ierris nostris gubernatorem generalem,
»et non ad alium, noseitur spectare; tum etiam quare ubi guidaticum ipsum
»tenetur, ctiam non comprehenderet marcham pretensam nec solutionem debi-
storum vel aliquam exccucionem, cum si cius lenor diligenter atlendalur, in-
»lelligatur de galeis, vasis armatis et malefactoribus quibuscumeue». Propte-
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rea, supplicanie nobis humiliter Judeo supradicto, volumus vobisque dicimus
el mandamus, de cierta sciencia et exprese, quatenus marcham seu pignorandi
licentiam prediclam effectualiler exquemini, juxta commisionis inde nobis fac-
te formam, guidatico seu assecuramiento predicto... nullatenus obsistente. Da-
tum in loco de Casp, XXIX dic octebris anno a Nativitate Domini M® CCC®
LXX° primo,

(A CA, Reg. 1430, ff. 80 v. et 81 1.)

9
1372, 2 janvier, Alcafiiz

Pierre le Cérémonieux communique aw gowverneur, aw viguler, et au baile
de Majorque, ainsi qu’a tous ses officiers, la lettre par laquelle le roi de Fran-
ce Charles V, de Paris, en date du 8 mai 1369, anommé consul de ses sujets
& Majorque, le citoyven de Majorque Pere Vaguer, en remplacement du consul
antérieur décédé, le Majorquin Francese de Portell, Et le roi d&’Aragon or-
donne qu’en conséquences ce Pere Vaquer soil bicn tenu el reconnu pur tous
commne consul ¢ Majorque des sujets du roi de France,

Petrus ete... Nobili et dileclis ac fidelibus vices gerenti gubernatoris nee-
non vicario et baiulo civitaiis ¢t regni Muioricarum, aliisque universis el sin-
gulis officialibus et subditis nostris, et officialium ipsorum locatenentibus, pre-
sentis ot fuluris, ad quos presentes pervenerunt, Salutem ct dilectionem. Quia
illustris et carissimus comsanguineus nosler Karolus, Del gratia, Franchorum
rex, consulatum subditorum suorum ad civilatem ¢t regnum predicta declinan-
tum, Petro Vaquerii, civi civitatis ipsius, comisit noviter sive concessit, cum
carta sua, sigillo suo pendenti munita, cuius series sic habetur:

«Karolus, Del gratia, Francorum rex, universis prescntes literas inspectu-
»ris, salutem. Notum facimus quod nos prospicientes officium consulatus sub-
»ditorum nosirorum, quod Iranciscus de Portello, quondam, civitatis Maiori-
»earum, in civitate ipsa et regno eiusdem exercere consuevit, vacare per
»mortern  Francesci ipsius, tam iInlercessione devota dilecti nostri Petri de
»Tarragona, secretarii incliti et magnifici infantis Johannis, primogeniti Ara-
»gonum, consanguinel nostri, quam obtendu meritorum dilecti nostri Petri
»Vaquerii, civis ecivilatis prefate, de quo in hac parte fiduciam gerimus ple-
»niorem, lenore presenlis, committimus sive comendamus memorato Petro Va-
»querii consulatus officium expressum, ita quod idem Petrus Vaquerii sit con-
»sul omnium et singulorum sbditorm nostrorum in eisdem civitale et regno,
»dum vitam duxerit in humanis, Et habeat et recipiat proinde consimilia sala-
»ria sive jura eorum qui, per jam dictum Franciscum, vel alios qui oficium
sprecontentum huiusmodi rexerunt, assucta sunt recepi et haber. Rogantes et
srequirentes illustrem et magnificom consanguineum nostrum Petrum, regem
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»Aragonum ot Maloricarum, ac officiales et subdilos suos, noslisque officia-
»libus et subditis injungentes, quatenus responderi faciendo ac respondendo
»prelibato Petro Vaquerii, ratione dicti ofieli, de salario et juribus consuetis,
»eundem Petrum Vaquerii, et non alium quemcumque, pro consule subditorum
snostrorum quorumlibet, habeant et teneant in pretactis civitate et regno, dum
»vila {uecrit sibi comisa; in cuius rei testimonium, nostrum presentibus literis
»facimus appont sigillum. Datum Parist VI die maii anno Domini Miilesimo
»(CCCY LXY nono, regni vero nostri sexto».
lgitur, tam roganiinibus ¢l requisitione regis ciusdem cum preinscrita car-
la w promilitur nobis factis, quam humili supplicatione pro jamdict Vaquerii
parte huismedi rationc porecta, vobis ot cuilibel vestrum, mandamus firmiter
el dislricte qualenus ipsum Petrom Vaquerii el non aliquem alium habeatis
deinceps, Loto tempore vite sue, pro consule omnium et singulorum subditorem
pretacti regis in civitate ac regno prediclis, eidemque Petro respondeatis et
responderi faciatis integriter dec omnibus el singulis juribus sive salariis dari
pretextu dieti officii assuetis, Datum in villa Alecanicii, secunda die januarii
anno a Nativitate Domini Millesimo CCC® LXX® secundo.
(A C A, Reg. 1430, . 104)